
SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc   
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: osh.olomouc@seznam.cz    

 

ZÁPIS 

ze Shromáždění představitelů SDH OSH Olomouc,  

konaného dne 3. 3. 2023 v sále KD Haňovice 
 

Přítomni:  dle presenční listiny (přítomno 84 představitelů z celkového počtu 137) 

Hosté:  starostka OSH Olomouc a KSH Olomouckého kraje se. Vlastimila Švubová 

členové VV OSH Olomouc 
 

Program: 

1. Zahájení 

           2. Schválení programu, vyhodnocení usnášeníschopnosti 

          3. Volba pracovních komisí, zapisovatele a ověřovatele zápisu 

           4. Kontrola plnění usnesení z minulého SP SDH okresu Olomouc 

           5. Zpráva OSH Olomouc za uplynulé období, od posledního SP SDH 

           6. Zpráva OKRR 

           7. Návrh rozpočtu na rok 2023, výsledek hospodaření za rok 2022 

           8. Informace k plnění úkolů SDH a okrsků 

           9. Organizační a různé      

         10. Diskuze 

         11. Usnesení 

         12. Závěr 

 

1.) Zahájení: 

Jednání zahájil v 18:00 jménem VV OSH Olomouc br. Ing. Lukáš Pluháček, který také řídil celé 

jednání. 

Přivítal přítomné hosty a přítomné představitele SDH. Omluvil nepřítomnost ředitele HZS Ol. kraje  

Ing. Karla Kolaříka. V úvodu byla minutou ticha uctěna památka zesnulých hasič.  

 

2.) Schválení programu, vyhodnocení usnášeníschopnosti: 

Předseda OKRR informoval přítomné, že na jednání je přítomno 84 představitelů SDH z celkového 

počtu 137 SDH v rámci OSH Olomouc (hlasovací právo má i starostka OSH – celkově tedy 138 

možných hlasů). Jednání je usnášeníschopné, přítomno 60,87 % představitelů  

Byl přednesen návrh programu jednání. Ze strany přítomných nezazněl návrh na změnu programu.      

Hlasování o programu jednání:    pro: 84   proti: 0   zdrželi se: 0  

 

3.) Volba pracovních komisí, zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

Návrh složení mandátové komise: br. Jan Konar, (SDH Svésedlice) - předseda, br. Milan Vysloužil 

(SDH Horka), br. Zbyněk Cenkl (SDH Bohuňovice).   

Hlasování o složení mandátové komise:   pro: 84   proti: 0   zdrželi se: 0 

 Návrh složení návrhové komise: br. Mojmír Dostál (SDH Blatec) - předseda, br. Petr Šmakal (SDH 

Kožušany), br. Petr Hrbek (SDH Horka nad Moravou), br. Jiří Mach (SDH Náměšť na Hané). 

Hlasování o složení návrhové komise:   pro: 84   proti: 0   zdrželi se: 0 

Návrh obsazení funkce zapisovatele: br. Petr Bartuněk (SDH Troubelice) 

Hlasování o volbě zapisovatele:    pro: 84   proti: 0   zdrželi se: 0 

Návrh obsazení funkcí ověřovatelů zápisu: br. Ing. Petr Navrátil (SDH Ludéřov) a se. Mgr. Jitka 

Součková (SDH Černovír). 



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc   
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: osh.olomouc@seznam.cz    

 

Hlasování o volbě ověřovatelů zápisu:   pro: 83   proti: 0   zdrželi se: 1 

4.) Kontrola plnění usnesení z minulého SP SDH OSH Olomouc: 

Úkol č. 1 - účastníkům jednání uložena povinnost informovat nepřítomné sbory a členskou základnu  

o dění na SP SDH OSH Olomouc – SPLNĚNO. 

Úkol č. 2 - výborům SDH a okrsků uložena povinnost včas vyplnit a odevzdat potřebné dokumenty 

vyplívajících ze stanov SH ČMS na OSH Olomouc – SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ. 

Úkol č. 3 – výborům SDH uložena povinnost nahlásit do 31. 1. 2023 termíny soutěží do kalendářů 

soutěží – SPLNĚNO.   

 

5.) Zpráva OSH Olomouc za uplynulé období, od posledního SP SDH: 

V úvodu předala starostka OSH medaili Za mimořádné zásluhy br. Slepičkovi (SDH Černovír), tuto 

medaili za vyznamenaného převzala starostka SDH Černovír se. Mgr. Jitka Součková.  

Dále předala Čestná uznání SH ČMS Vladimíru Komínkovi (SDH Topolany), Jaroslavu Maitnerovi 

(SDH Troubelice), Jiřímu Brázdovi (SDH Černovír) a Janu Šťotovi (SDH Černovír).  

Následně přednesla zprávu o činnosti OSH Olomouc, ve které poděkovala přítomným za činnost 

v oblasti administrativy, kultury i práce s mládeží a prostřednictvím členů VV předala přítomným 

ženám kytičku k MDŽ. OSH má 6 045 členů, z toho 1 250 mladých hasičů. Jednotek v rámci OSH 

působí 114. Pochválila dobrou funkčnost Univerzity dobrovolného hasiče i Junior univerzity, kde je 

OSH zastoupeno 11 členy kolektivů MH. Poděkovala za reprezentaci okresu v TFA. Konstatovala, že 

všechna plánovaná školení byla ze strany OSH splněna. Zprávy o činnosti OOR jsou dostupné na webu 

OSH Olomouc. Zmínila sbory, které doposud neuhradily členské příspěvky a nedodaly registrační listy 

(tiskopis dostupný na webu OSH). Závěrem zmínila dobrou spolupráci s Olomouckým krajem, HZS i 

statutárním městem Olomouc a poděkovala obcím Haňovice a Příkazy za bezplatné zapůjčování svých 

prostor pro jednání.  

 

6.) Zpráva OKRR: 

Předseda OKRR, br. Jan Konar seznámil přítomné s činností OKRR a konstatoval, že při kontrolách 

nebyly zjištěny nedostatky. Dotace řádně čerpány, inventury provedeny v pořádku, OOR pracují a 

spolupracují. Dále zdůraznil nutnost tvorby finanční rezervy v souvislosti s vysokou inflací a jejím 

dopadem na rozpočet. V rámci činnosti OKRR nebyly řešeny žádné stížnosti. Nutno klást důraz na 

plnění uložených úkolů, včasné odevzdávání potřebných dokumentů na OSH a při tvorbě návrhů 

vyznamenání nezapomínat na aktivní členy vč. starostů a velitelů sborů. 

     

7.) Návrh rozpočtu na rok 2023, výsledek hospodaření za rok 2022: 

Starostka OSH seznámila přítomné s čerpáním a plněním rozpočtu za rok 2022. Konstatovala, že u 

všech výdajových položek došlo k výraznému nárůstu cen.  

Hlasování o schválení hospodaření v roce 2022: pro: 84   proti: 0   zdrželi se: 0 

Dále okomentovala jednotlivými položkami příjmové i výdajové části navrženého rozpočtu na rok 

2023. 

Hlasování o schválení návrhu rozpočtu na rok 2023:  pro: 84   proti: 0   zdrželi se: 0 

 

8.) Informace k plnění úkolů SDH a okrsků: 

Tyto informace zazněly ve zprávě starostky OSH.  

 

9.) Organizační a různé: 

Vyznamenání členů – návrhy nutno podávat s dostatečným časovým předstihem, vyznamenávat i 

starosty a velitele jednotek, kteří by si sami vyznamenání nenavrhli, myslet i na vyznamenání sborů. 



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc   
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: osh.olomouc@seznam.cz    

 

Školení hospodářů – proběhne ve čtvrtek 9. 3. 2023 od 17.00 hodin v Příkazích, školení povede Ing. 

Ivan Jirota z SH ČMS, školení uspořádáno mj. v návaznosti na povinnost podat v letošním roce daňové 

přiznání prostřednictvím datové schránky. 

Spolkový rejstřík – postup při hlášení změn např. ve funkci starosty zaslán sborům e-mailem, prozatím 

lze změnové formuláře podávat prostřednictvím kanceláře OSH.  

Přehled o majetku a závazcích - prozatím lze podávat prostřednictvím kanceláře OSH. 

Likvidátor pobočného spolku  - v souvislostí s rušením SDH Žerotín, SDH Čechovice a okrsek Náklo 

(několik let nekontaktní,) navrhuje VV zvolit do této funkce starostku OSH Olomouc, se. Vlastimilu 

Švubovou. Jiné návrhy nezazněly.  

Hlasování o volbě likvidátora pobočného spolku:   pro: 84   proti: 0   zdrželi se: 0 

      

10.) Diskuze: 

Vedoucí OORP, br. Mojmír Dostál informoval o průběhu soutěže Požární ochrana očima dětí. Termín 

odevzdání prací na OSH Olomouc stanoven do 12. 3. 2023.  

Den seniorů bude uspořádán 8. 6. 2023, pozvánky na setkání seniorů budou rozeslány e-mailem. 

Starostka žádá zástupce sborů o zajištění dopravy svých seniorů na toto setkání.  

Vedoucí OKRR, br. Jan Konar zdůraznil v souvislosti s digitální dobou a možnou křížovou kontrolou 

odesílaných dat nutnost vyšší kontroly při zadávání těchto dat v daňovém přiznání a v ostatních 

finančních přehledech.  

 

11.) Usnesení: 

Předseda návrhové komise, br. Mojmír Dostál přednesl návrh usnesení z jednání. K návrhu nezazněly 

žádné připomínky.  

Hlasování o návrhu usnesení:     pro: 84   proti: 0   zdrželi se: 0 

 

  



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc   
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: osh.olomouc@seznam.cz    

 

Usnesení z SP SDH OSH Olomouc konaného dne 3. 3. 2023 v sále KD Haňovice 

 

Po projednání všech bodů programu shromáždění a připomínek, bylo přijato toto usnesení: 

 

1. Bere na vědomí 

- zahájení dnešního jednání a přivítání hostů 

- informaci br. Konara, že dnešní SP SDH je usnášeníschopné 

- kontrolu plnění usnesení z posledního jednání SP SDH, úkol č. 1 – splněn, úkol č. 2 - splněn částečně, 

úkol č. 3 – splněn  

- předání ocenění vyznamenaným členům  

- zprávu vedoucího OKRR při OSH Olomouc br. Konara 

- informaci starostky o plnění základních úkolů SDH, okrsků a OSH 

- zprávu starostky OSH se. Švubové za uplynulé období 

- informaci starostky k vyznamenáním, datovým schránkám a školením  

- informaci k připravovanému dni seniorů na 8.6.2023 

- diskusní příspěvky účastníků dnešního jednání SP SDH 

 

2. Schvaluje 

- program dnešního jednání SP SDH okresu Olomouc 

- volbu mandátové komise pro dnešní jednání 

- volbu návrhové komise pro dnešní jednání 

- volbu ověřovatelů zápisu z dnešního jednání 

- volbu zapisovatele dnešního jednání 

- výsledek hospodaření OSH Olomouc za uplynulý rok 2022 

- návrh rozpočtu OSH Olomouc na rok 2023 

- likvidátora za OSH Olomouc se. Švubovou za účelem rušení pobočných spolků SH ČMS v okrese 

Olomouc 

 

3. Ukládá 

- účastníkům dnešního jednání informovat nepřítomné sbory a členskou základnu o dění na dnešním 

jednání SP SDH okresu Olomouc 

Z: všichni zúčastnění   T: co nejdříve 
 

- sborům a okrskům odevzdat včas další potřebné dokumenty dle stanov (např.: daňové přiznání a přehled 

majetku a závazků) 

Z: výbory    T: dle termínů pro plnění úkolů 

Zpracovala návrhová komise. 

 

12.) Závěr: 

Br. Ing. Lukáš Pluháček poděkoval všem přítomným za účast a popřál vše dobré do nadcházejících let. 

K přání se připojila také se. Vlastimila Švubová, která všem poděkovala za jejich práci ve svých obcích 

a popřála velůkou míru tolerance a ohleduplnosti a šťastnou cestu domů.  

 

Zapsal:   br. Petr Bartuněk (SDH Troubelice)  …………………………… 

Správnost ověřili:  br. Ing. Petr Navrátil (SDH Ludéřov) …………………………… 

se. Mgr. Jitka Součková (SDH Černovír) …………………………… 


